Директору школы
24.09.07 №
О проведении II открытого Интернет-педсовета

Министерство образования и науки РТ информирует о проведении с 22 октября по 2 ноября 2007 года на республиканском образовательном портале http://edu.kzn.ru II открытого Интернет-педсовета: «Дистанционное образование и ИКТ как современные образовательные технологии».

Цель: привлечение широкой аудитории педагогической общественности (руководителей и специалистов муниципальных органов управления образованием, директоров образовательных учреждений, учителей и преподавателей), представителей заинтересованных организаций и ведомств, родителей учащихся, деятелей науки к обсуждению актуальных вопросов информатизации образования в республике.
В ходе работы педсовета предполагается проведение педагогических чтений. В этой связи просим подготовить доклады, научно-методические разработки для размещения в Интернет-педсовете. Также в рамках Интернет-педсовета планируется проведение виртуального мастер-класса «Создание школьного сайта». Полный план проведения педсовета прилагается.

Просим Вас до 2 октября т.г. представить данные (школа, Ф.И.О., предварительная тематика доклада, выступления или разработки) о лицах, планирующих принять участие в размещении материалов в Интернет-педсовете.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор ИМЦ                                                          Н.А. Тарасова

Сидоров Ю.И.

тел.  2-56-40

	 Приложение к письму

№ __    ______ от ___________2007г.

ПЛАН

проведения II открытого Интернет-педсовета
«Дистанционное образование и ИКТ
 как современные образовательные технологии»
	Дата
	Мероприятие
	Место проведения

	22.10 (пн)-23.10 (вт)
8.00 ч. -21.00 ч.
	Регистрация участников
	http://edu.kzn.ru

	Получение материалов по рассматриваемым вопросам
	af@tatedu.ru

	23.10 (ср)

	Видеовыступления
	http://edu.kzn.ru

	Изучение предоставленных инновационных материалов научно-методической комиссией Интернет-педсовета

	24.10 (чт)
	Публичная лекция
	http://edu.kzn.ru

	25.10(пт)

8.00 ч. -21.00 ч.

	Педагогические чтения. Публикация актуальных материалов по вопросам Интернет-педсовета
	http://edu.kzn.ru

	Прием вопросов, предложений, замечаний участников Интернет-педсовета

	29.10 (пн)

	Виртуальные уроки
	http://edu.kzn.ru

	Мастер-класс «Создание сайта»

	Заседание научно-методической комиссии Интернет-педсовета

	30.10 (вт)

	Семинар «Развитие технологической структуры единой информационно-образовательной среды» при участии ведущих IT-компаний
	http://edu.kzn.ru

	30.10 (вт)

	Публикация вопросов. Проведение форума в рамках обсуждаемых проблем
	http://edu.kzn.ru

	31. 10 (ср)

	Виртуальное родительское собрание

	http://edu.kzn.ru

	 01.11 (чт)
	Прием предложений по резолюции

	af@tatedu.ru

	 02.11 (пт)

	Подведение итогов. Круглый стол с приглашением победителей. Открытое голосование

	С участием представителей КМ РТ, ЦИТ РТ Видеотрансляция на http://edu.kzn.ru